DECRETO N.º 6271 DE 02 DE FEVEREIRO DE 1994.

DOE Nº 2954, DE 4 DE FEVEREIRO DE 1994.
Abre no orçamento-programa  Anual, a favor do FUNDO PENITENCIÁRIO, crédito suplementar no valor de CR$798.559,72 (Setecentos e Noventa e Oito mil, Quinhentos e Cinquenta e Nove Cruzeiros Reais e Setenta e Dois Centavos), para reforço de dotações orçamentária, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65,  inciso V, da Constituição Estadual, e tendo em vista a autorização contida na Lei 542, de 28 de dezembro de 1993,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto  no Orçamento-Programa Anual, a favor do Fundo Penitenciário, crédito adicional suplementar no valor de CR$ 798.559,72 (Setecentos e noventa e oito mil, Quinhentos e Cinquenta e Nove Cruzeiros Reais e Setenta e Dois Centavos), para reforço de dotação orçamentárias, indicadas no anexo único deste Decreto.

Art. 2º - Os recursos necessários à Execução do disposto no artigo anterior decorrerão de superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício de 1993, conforme inciso I, parágrafo 1º, do artigo 43 da Lei Federal n.º 4.320/64, a saber:

R E C E I T A S  P R Ó P R I A S

CÓDIGO             ESPECIFICAÇÃO                                                        VALOR

1.420.00
RECEITA DA PROD.ANIMAL E DERIVADOS..................... 6.280,00

1.520.99 OUTRAS REC. INDUSTRIA TRANSFORMAÇÃO................ 5.315,00

1.600.01.99  OUTROS SERVIÇOS COMERCIAIS..............................   594.890,00

TOTAL ............................................................................   606.485,00

RECEITA   DE   TRANSFERÊNCIA

1.710.00.0 TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS .......... 192.074,72

T O T A L...........................................................................192.074,72

TOTAL   GERAL ..............................................................  798.559,72

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 02 de fevereiro de 1994, 106º da República.

OSVALDO PIANA FILHO

GOVERNADOR

JOÃO WILSON DE ALMEIDA GONDIM

SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL - INTERINO

Decreto 6271 de 02 de fevereiro de 1994